O presente instrumento tem por objeto a RETIFICAÇÃO da Cláusula 2º do 4º Termo de Apostilamento do contrato Administrativo
nº 03/2020 firmado entre as partes em 10/01/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 O valor a ser acrescido ao Contrato nº 03/2020 mediante a repactuação descrita na cláusula anterior é de R$ 122.895,65 (cento e
vinte e dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos), correspondente aos GRUPOS 1 e 2:

2.1.1. O acréscimo do valor do GRUPO 1 será de R$ 111.927,93 (cento e onze mil, novecentos e vinte e sete reais e noventa e três

centavos), referente ao período de 11/2020 a 10/2021;

RESUMO

GRUPO
1

CATSER / SIPAC ITEM SERVIÇO DE LIMPEZA / TIPO DE ÁREA
ÁREA DE
ATUAÇÃO

ANUAL m² (A)

VALOR MÉDIO
PARA O m² (C)

VALOR
TOTAL DAS

ÁREAS
(D=A*C)

24023 -
3702000000012

[...]

TOTAL
ANUAL

(G=E*F*12)

14397 -
3701000000017

32 COPEIRA 2,00 R$ 2.940,53 R$ 70.572,72

GRUPO 1 - SUBTOTAL COPEIRAGEM ANUAL (H) R$ 70.572,72

TOTAL ANUAL GRUPO 1 (D + H)
R$

8.016.442,72

2.1.2. Acréscimo anual do valor do GRUPO 2 da quantia de R$ 10.967,72 (Dez mil, novecentos e sessenta e sete reais e
senta e dois centavos), referente ao período de 11/2020 a 10/2021.

RESUMO

GRUPO
2

CATSER / SIPAC ITEM SERVIÇO DE LIMPEZA / TIPO
DE ÁREA

ÁREA DE
ATUAÇÃO
ANUAL m²

(A)

VALOR
MÉDIO
PARA O
m² (B)

VALOR
TOTAL

DAS
ÁREAS
(C=A*B)

24023 - 3702000000024 3

[...]

LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO  -
OUTRAS  NECESSIDADES  -
ESQUADRIAS FACE INTERNA-
FAZENDAS - 777,19m²

9.326,00 R$ 0,79
R$

7.367,54

GRUPO 2 - VALOR TOTAL GRUPO 2
R$

957.027,70

2.1.3. Com esta repactuação, o valor global anual do Contrato nº 03/2020 passará dos atuais R$ 8.850.574,77 (Oito milhões,
oitocentos e cinquenta mil, quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e sete centavos) para R$ 8.973.470,42 (Oito
milhões, novecentos e setenta e três mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta e dois centavos), com efeitos a partir
de 26/11/2021, conforme planilha descritiva:

VALOR GLOBAL
DO CONTRATO